Sucesso, visando preservar seu valor arquitetônico, cultural e 

religioso, garantindo a segurança física do patrimônio e das pessoas 

que frequentam o local, conforme detalhado no Plano de Trabalho 

Aprovado vinculado ao Processo Administrativo nº 26484/2025.  

Vigência – 26/11/2025 a 31/12/2025 

Valor R$ 138.000,00 (Cento e trinta e oito mil reais). 

Guaratuba, 26 de novembro de 2025. 

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS PARA  DISPENSA DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO 

PROC: 26484/2025 

PROT. ADM.:18174/2025  

REF.: Justificativa de Dispensa de Chamamento Público para 

celebração de Termo de Fomento.

[...]

apoio técnico e assistencial as famílias no Bairro Rural de Limeira – 

Município de Guaratuba. 

Conforme detalhado no Plano de Trabalho Aprovado vinculado ao 

Processo Administrativo nº 

35574/2025. 

Vigência – 01/12/2025 a 01/12/2026 

Valor R$ 157.000,00 (cento e cinquenta e sete mil reais). 

Guaratuba, 01 de dezembro de 2025. 

SECRETARIA DA CULTURA E TURISMO 

SECRETARIA DA HABITAÇÃO 

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS PARA INEXIGIBILIDADE DE 

CHAMAMENTO 

PROCESSO: 35574/2025 

CONSIDERANDO a aprovação da Lei Municipal nº 2181/2025, que